Neque interea silentio praetereunda duximus, quae de adver¬ 
sae sententiae hominibus a Reverendo Woronieczky1 ad nos per
lata sunt, cum sigillis plurimorum, ut ipsi praeferunt, magnae 
auctoritatis virorum, quorum sane si constans perpetuaque rum¬ 
pendae Societatis atque tranquillitatis turbandae stet sententia, 
neque deinceps etiam ab iis calumniis, quae ad dignitatem nostram 
convellendam faciunt abstinere cogitent, sed ultro non lacessiti, 
nos injuria afficiant, dabitur sane a nobis opera, ut et illos te
mere de nobis dixisse, et commodis rei publicae Christianae nun¬ 
quam defuturos, quandocunque usus se offeret, facile omnes 
agnoscant. 

Interea tarnen adnitendum nobis est, ut sublata omni animo 
rum distractione, publica concilietur concordia. Reliqua ad ora
torum Vestrorum adventum necessario reiicimus. Quare brevi 
rebus ex sententia constitutis, Generosum et Magnificum Dominum 
Albertum Starzekovszky subcamerarium Leopoliensem, cum 
adiuncto sibi Legato nostro ad Sinceritates Vestras mittimus, nos 
quoque summa celeritate sequuturi. Interea vero, ut in suscepto 
proposito constanter perseverent et discordes animos ad concor¬ 
diam sua autoritate reducant, magnopere rogamus. Cetera ex ipso 
Laurentio Kozlowsky Sinceritates Vestrae prolixe et copiosius 
cognoscent. Deus Optimus Maximus fortunet vestra consilia vos¬ 
que salvos et incolumes conservei. Datum in civitate nostra Me
gyes, 1. die Februarii 1576. 

1 Latinos nevén: Jacobus Voronecius; tévesen írva: Waromszky. 

455. 
Medgyes, 1576 február 1. 

Báthory Is tván vál. k i rá ly Karnkowski Szaniszló wladislavi 
püspöknek. 

Megértette a rendek követeitől a lengyelek iránta való jó
indulatát és inti őket békességre. 

Menckenius: Epistolae Stephani Batorii 535—6. 1, Lenyomatva Dlugosz 
históriája végén: Carneovii Epistolarum virorum illustrium Liber II. műve 
XXII. leveleként. 
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Reverendissime Domine, amice nobis honorande. Salutem et 
benevolentiae nostrae commendationem. E x Dominis Legatis, a 
Stat ibus Ordin ibusque amplissimis regni Poloniae Magnique du¬ 
catus Li thuaniae buc missis, summum s tudium summamque animi 
erga nos eiusdem propensionem intelleximus. Q u a e quidem a p u d 
nos tant i est, quant i ea esse debet; quae videlicet sponte a clams¬ 
simo viro proficiscitur, cui pace publ ica saluteque pa t r iae nihil 
ant iquius est: O p t a n d u m esset, alios quoque eo pacis studio tener i ; 
ad quod prae ter al ias gravissimas causas vel ipsa religio 
Catholica omnium max ime sacratos viros exci tare debet, quae vi¬ 
gente pace efflorescit a r t iumque studia seminaria et ornamenta 
Rerumpubl ica rum excoluntur, cum ex adverso belli tempore ex¬ 
plosis legibus, sublata i tem religione, luctu et p lanctu omnia 
misceantur. Q u a r e rogamus Dominat ionem V r am Reverendissimam, 
ne qu idquam remi t ta t de suscepto consilio, nec moveatur adver¬ 
sariorum sinistro iudico, qui nihil pensi haben t , modo legibus 
antiquis Regni Poloniae l iber ta teque Nobilitatis cum summa Regni 
pernicie oppressa, id, quod male aggressi sunt, perficere quean t ; 
quinimo tales homines pro suo officio suaque autor i ta te bonis ra¬ 
tionibus ad concordiam revocare Dominatio V r a Revm a conabitur. 
Q u a re Dominatio V r a Revm a summam laudem a p u d omnes sibi 
parab i t nosque hac sua constanti voluntate adeo sibi devinciet, u t 
quam maxime. Porro rebus publicis hic cum Dominis Legatis 
absolutis, iisque, quae a d huius Regni incolumitatem et quietem 
spectant, procuratis , brevi Polonico nos accingemus itineri. Interea 
bene vaiere Revm a m Dominat ionem V r a m ex animo optamus. D a t u m 
in civitate nostra Meggies, 1. Februar i i . Anno 1576.